
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 12 à 25/05/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018 – SRPRF -PA.

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Thiago da silva reis 57213322/3
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Roberta Rossy da Silva F. da Costa 57193812/2

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Osvaldo batista de oliveira junior 57194796/2

Raimundo da costa cunha 57198617/1
Peter mendes pereira 57226369/1

Jorge fernando dos santos tuma 57198267/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2
Waldir Fernando A. Grobério 5169593/3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Fernando Antônio Filizzola B. Filho 54192715/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Normando Queiroz Borges 57194381/2

Adenilson martins nascimento 54193763/3
Haroldo Thiago M. de Oliveira 57230558/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Marcus roberto saldanha batista 57228955/1
Daniel souza campelo 57190500/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1257/2023-DAF/cgp, de 18/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069234;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 11 à 25/05/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, acompanhar os trabalhos de empresa que realiza a pe-
sagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados 
por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo Alça Viária, 
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1258/2023-DAF/cgp, de 18/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069054;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Taliândia no período de 11 à 25/05/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará 
a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele município 
conforme ofício nº 681/2019 – gab/setran.

nome matricula
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1259/2023-DAF/cgp, de 18/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069244;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 11 à 24/05/2023, fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula
Rodolfo rannieri pacheco bastos 57196573/2
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Izaura Valadares de Souza 57211114/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Claudia dos santos menezes almeida 57230594/1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1261/2023-DAF/cgp, de 18/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069238;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 12 à 25/05/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito e acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção 
de uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronogra-
ma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Alberto jansen ferreira 57231977/1

Jacson cleiton de melo saraiva 57200226/1
Kelly Maia Santana 57228950/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

André dos Reis Piquet 57198260/1
Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

Edilson Biá Viana 57226741/1
Francisco mauro santa rosa novaes 57226391/1
Bruno moreira dos santos calumby 57198289/1

Sandro da Silva Soares 57194202/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1264/2023-DAF/cgp, de 19/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069748;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itupiranga 
para o município de Belém no período de 02 à 11/05/2023, a fim de proce-
der elaboração e desenvolver planejamento de ações de trânsito a serem 
implementados a partir da CRT de Itupiranga.

nome matricula
Flávio anisio gonçalves borges 5738989/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1265/2023-DAF/cgp, de 19/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2069471;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 15/05 à 09/06/2023, 
a fim de proceder suporte Renainf na Ciretran de Paragominas.

nome matricula
Ercila nazaré coelho negreiros da silva 57194029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


